
Dodatek č. 2
Smlouvy o servisu na programový produkt NEFRIS

uzavřený mezi
fl'robcem:
Název a Sídlo: ProDos S. r. o.

Kostelní 6, 518 01 Dobruška
Zˇastoupený: Ing. Josefem Potůčkem, jednatelem
lCO/DIC: 45536821/0245536821
Bankovní Spojení:
Telefon/fax:
E-mail:
Zapsaným v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1650

a

uživatelem:
Název a Sídlo: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace,

Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
Zastoupený: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem
ICO/DIC: 00839396/CZ00839396
Telefon/fax:
E-mail:
Zapsaným v OR vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1441

(Společné též jako „Smluvní strany“)

podle ustanovení § 2586 Zákona c. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, Ve Znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku:

účeı Dodatku č. 2
Účelem Dodatku č. 2 (dále také „Dodatku“) Smlouvy o Servisu na programový produkt
„NEFRIS“ - Nefrologický informační systém uzavřené dne 7. 1. 2013 (dále také
„Smlouvy“) je:

- uzavření dohody O narovnání k období roku 2023 do uzavření Dodatku,
- úprava Výše poplatku Za roční update a některých podmínek Smlouvy.

Dohoda o narovnání

1. Smluvní Strany shodně prohlašují, že výrobce vroce 2023 poskytnul uživateli
roční update programového produktu NEFRIS a Smluvní strany Spolu jednaly
o úpravě poplatku za update (pozáruční servis), který měl být v roce 2023 na
základě rozšíření licence programového produktu NEFRIS Zvýšen.

2. Uživatel prohlašuje, že v roce 2023 odeslal Výrobci návrh dodatku Smlouvy, od
Výrobce Však neobdržel akceptaci návrhu Ve formě podepsaného dodatku a na
počátku roku 2024 obdržel od výrobce zálohovou fakturu č. VZ5-23-00034 Za
pozáruční servis programového produktu NEFRIS ve výši projednávané v roce
2023, a to 42.784,- Kč bez DPH, avšak nedohodnuté formou dodatku Smlouvy.
Bez uzavření dodatku Smlouvy činila Výše poplatku Za roční update (programový
servis) 30.544 Kč bez DPH.

3. Výrobce prohlašuje, že se v roce 2023 řídil předběžně sdělenou Výší poplatku za
update 42784,- Kč, dodatek Smlouvy aktualizující poplatek Za update Však nebyl
ze Strany výrobce podepsán.

Stránka 1 Z 2



Podle odst. 1. až 3. článku ll. Dodatku je mezi smluvními stranami Sporná výše
poplatku Za update (pozáruční Servis) vroce 2023, který Se Smluvní Strany
rozhodly vyřešit následující dohodou o narovnání:

Za roční update v roce 2023 Zaplatí uživatel výrobci do 15. března roku 2024
částku ve výši 42.784,- Kč (poplatek ve výší 16ti % z Ceny licencí bez DPH, jež
uživatel vlastní). Poplatek bude uživatelem zaplacen na základě faktury výrobce.

|||. Úprava výše poplatku Za roční update a některých podmínek Smlouvy

1. Na Základě rozšíření licence programového produktu NEFRIS vroce 2023 se
upravuje § 3 odst. 1) na následující znění

„1) Za roční update zaplatí uživatel výrobci vždy do 15. března příslušného
roku částku ve výši 42.784,- Kč (poplatek ve výší 16ti % z ceny licencí bez DPH,
jež uživatel vlastní). Na poplatek bude vystavena zálohová faktura, daňový doklad
bude vystaven a zaslán neprodleně po úhradě zálohové faktury.“

Ustanovení § 3 odst. 6) zní nové takto:

„6) Výrobce má při prodlení uživatele se splatností faktury přesahující 90 dnů
právo odstoupit od Smlouvy. Právo výrobce na zákonný úrok Z prodlení z dlužné
částky tím není dotčeno.“

Ustanovení § 3 odst. 8) zní nově takto:

„8) lnflační doložka - Smluvní Strany se dohodly, že cena ročního updatu
(pozáručního servisu) se může dodatkem Smlouvy na základě dohody smluvních
stran Změnit, a to maximálně o 30% meziročního indexu cen tržních služeb
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok.“

V ustanovení § 3 se Za odst. 8) vkládá nový odst. 9):

„9) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy výrobce Stane nespolehlivým
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH, smluvní strany se dohodly,
že uživatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně.
Uživatelem takto provedená úhrada je považovaná za uhrazení příslušné části
Smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované výrobcem.“

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho Zveřejnění v informačním systému veřejné
správy - Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany Souhlasí s úplným Zveřejněním tohoto dodatku vinformačním systému
veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Zveřejnění dodatku
v Registru smluv Zajisti uživatel.

3. Smluvní Strany v souladu s ustanovením § 1740 Odst. 3 občanského Zákoníku vylučují
přijetí návrhu Dodatku sjakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od učiněného
návrhu.

r ' 4 "Vi/j;`

V Dobrušce dne 'f' 7 /7 "ˇ/ˇˇ“ IM V Třebíči dne Í g m, ŽĹlÄLł.

ProDos s.r.o. Nemocnice Třebíč, přísp ová organizace
Ing. JOSef POÍŮČeK, jednatel lng. Eva Tomášová, ředitel

Stránka 2 Z 2

^` ˇ




